Протокол № 23

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по бюджету, налогам и собственности

19 сентября 2023 года

Председательствующий: Антонов А.В. – председатель комитета Саратовской

областной Думы по бюджету, налогам и собственности.

Присутствовали члены комитета:  Анидалов А.Ю., Бабошкин И.А.,

Блатман А.А., Бурмак А.В., Денисенко С.В., Ерохина Т.П., Есипов В.Е.,

Исаев М.А., Ковалев Е.П., Лубкова О.В., Рогожин В.В., Чеботарев А.Н.

Приглашенные:

Алимбеков М.Я. – заместитель министра сельского хозяйства Саратовской

области;  Бегинина И.С. – министр финансов Саратовской области;

Ванюшкина Ю.В. – начальника отдела УФНС РФ по Саратовской области;

Васильев А.И. – председатель комитета по обеспечению деятельности ми-

ровых судей Саратовской области; Гусев И.А. – старший помощник проку-

рора Саратовской области по взаимодействию с представительными (зако-

нодательными) и исполнительными органами области, органами местного

самоуправления;  Давыдов Д.О. – министр труда и социальной защиты Са-

ратовской области;       Данилов А.В. – начальник управления по взаимодей-

ствию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

Правительства Саратовской области; Доронин К.М. – министр природных

ресурсов и экологии Саратовской области; Дубовенко О.А. – министр спор-

та Саратовской области; Елин В.В. – глава Аткарского муниципального

района Саратовской области; Каляева С.А. – заместитель министра культу-

ры Саратовской области; Кенженбетова Е.В. – заместитель министра здра-

воохранения Саратовской области; Козлов И.Г. – заместитель начальника

управления ветеринарии Правительства Саратовской области; Колодкин

А.Н. – председатель комитета по реализации инвестиционных проектов в

строительстве Саратовской области; Лавренко Е.В. – министр Саратовской

области – председатель комитета по управлению имуществом Саратовской

области;  Лаврушин Д.Б.  –  председатель Счетной палаты Саратовской об-

ласти; Мухин В.В. – министр Саратовской области  – председатель комите-

та культурного наследия Саратовской области; Никутин В.В. – заместитель

начальника отдела УФНС РФ по Саратовской области; Орлов М.И. – заме-

ститель Председателя Правительства Саратовской области – министр обра-

зования Саратовской области; Пешкова Е.В. – начальник управления по

экономике и финансам министерства транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области; Погорелова Н.Д. – начальник отдела правового обес-

печения деятельности Саратовской областной Думы; Разборов А.А. – ми-

нистр экономического развития Саратовской области; Рябов В.В. – гене-

ральный директор  государственного унитарного предприятия Саратовской

области «Облводоресурс»; Тарасова Л.В. – заместитель министра строи-

тельства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области;

Чепурная Н.А. – заместитель начальника отдела правового обеспечения де-

ятельности Саратовской областной Думы; Шошина Е.В. – заместитель

начальника правового управления Правительства Саратовской области –

начальник отдела законопроектных работ; Юрин Ю.С. – начальник управ-

ления обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правитель-

ства Саратовской области; Яровой Р.В. – руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти; Яшин Д.П. – первый заместитель управляющего делами

Правительства Саратовской области.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5228 «О внесении изме-

нений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» (доклад Бегининой И.С., министра фи-

нансов Саратовской области).

2. О проекте закона Саратовской области № 7-11224 «О внесении из-

менений в статью 3 Закона Саратовской области «О введении на территории

Саратовской области налога на имущество организаций» (доклад

Разборова А.А., министра экономического развития Саратовской области).

3. О проекте закона Саратовской области № 7-11222 «О внесении из-

менений в статью 2 Закона Саратовской области «Об установлении диффе-

ренцированных налоговых ставок при применении упрощенной системы

налогообложения для отдельных категорий налогоплательщиков на террито-

рии Саратовской области» (доклад Разборова А.А., министра экономического

развития Саратовской области).

4. О проекте закона Саратовской области № 7-11223 «О внесении из-

менений в Закон Саратовской области «О развитии малого и среднего пред-

принимательства в Саратовской области» (доклад Разборова А.А., министра

экономического развития Саратовской области).

5. О проекте постановления Саратовской областной Думы «О приеме

объектов муниципальной собственности муниципального образования город

Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области в государ-

ственную собственность Саратовской области» (доклад Лавренко Е.В., мини-

стра Саратовской области - председателя комитета по управлению имуще-

ством Саратовской области).

Председательствующий Антонов А.В. предлагает принять повестку

дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Других предложений не поступило.

Повестка дня принимается в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5228 «О внесении

 изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

______________________________________________________________

(Бегинина И.С.)

Выступили:  Антонов А.В., Денисенко С.В., Анидалов А.Ю.,

Яшин Д.П.,  Данилов А.В.,  Разборов А.А.,  Юрин Ю.С.,  Орлов М.И.,

Пешкова Е.В., Кенженбетова Е.В., Ерохина Т.П., Колодкин А.Н.,

Рогожин В.В., Тарасова Л.В., Лавренко Е.В., Дубовенко О.А., Есипов В.А.,

Лубкова О.В., Доронин К.М., Чеботарев А.Н.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-5228 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов», внесенный Правительством Сара-

товской области, комитет

Р Е ШИ Л :

 Внести проект закона Саратовской области № 7-5228  «О внесении из-

менений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов» на очередное заседание Саратовской

областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - 10;  «воздержались» - 3.

2. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в ста-

тью 3 Закона Саратовской области «О введении на территории Сара-

товской области налога на имущество организаций»

______________________________________________________________

(Разборов А.А.)

   Выступили:  Антонов А.В., Есипов В.Е.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-11224 «О внесе-

нии изменений в статью 3 Закона Саратовской области «О введении на террито-

рии Саратовской области налога на имущество организаций», внесенный Гу-

бернатором Саратовской области, комитет

Р Е ШИ Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-11224 «О внесении

изменений в статью 3 Закона Саратовской области «О введении на территории

Саратовской области налога на имущество организаций» на очередное засе-

дание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором чте-

ниях.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в ста-

тью 2 Закона Саратовской области «Об установлении дифференциро-

ванных налоговых ставок при применении упрощенной системы налого-

обложения для отдельных категорий налогоплательщиков на террито-

рии Саратовской области»

______________________________________________________________

(Разборов А.А.)

        Выступили:  Антонов А.В., Есипов В.Е., Лубкова О.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-11222 «О внесении

изменений в статью 2 Закона Саратовской области «Об установлении диффе-

ренцированных налоговых ставок при применении упрощенной системы

налогообложения для отдельных категорий налогоплательщиков на террито-

рии Саратовской области», внесенный Губернатором Саратовской области,

комитет

Р Е ШИ Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-11222 «О внесении из-

менений в статью 2 Закона Саратовской области «Об установлении диффе-

ренцированных налоговых ставок при применении упрощенной системы

налогообложения для отдельных категорий налогоплательщиков на террито-

рии Саратовской области» на очередное заседание Саратовской областной

Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - единогласно.

4. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О развитии малого и среднего предприниматель-

ства в Саратовской области»

______________________________________________________________

(Разборов А.А.)

        Выступили:  Антонов А.В., Лубкова О.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-11223 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Саратовской области», внесенный Губернатором Са-

ратовской области, комитет

Р Е ШИ Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-11223 «О внесении из-

менений в Закон Саратовской области «О развитии малого и среднего пред-

принимательства в Саратовской области» на очередное заседание Саратов-

ской областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. О проекте постановления Саратовской областной Думы «О приеме

объектов муниципальной собственности муниципального образования

город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области

в государственную собственность Саратовской области»

______________________________________________________________

(Лавренко Е.В.)

        Выступили:  Антонов А.В., Рогожин В.В., Елин В.В., Рябов В.В.,

Бабошкин И.А., Анидалов А.Ю., Есипов В.Е., Чеботарев А.Н.

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

№ 7-5225 «О приеме объектов муниципальной собственности муниципально-

го образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратов-

ской области в государственную  собственность Саратовской области», вне-

сенный Правительством Саратовской области, комитет

Р Е ШИ Л :

Внести проект постановления Саратовской областной Думы

№ 7-5225 «О приеме объектов муниципальной собственности муниципально-

го образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратов-

ской области в государственную  собственность Саратовской области» на

очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия.

Голосовали: «за» - 8;  «воздержались» - 2.

Председатель комитета                        А.В.Антонов

Кухто К.В.

49-45-98

12-893   cxhz01!.docx